Муниципальное казенное учреждение
«Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи»

ПРИКАЗ

13 сентября 2017 года № 231 - П
г. Бийск

О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в
2017-2018 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденном приказом №1252 Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г.
(далее -  Порядок), на основании приказа Министерства образования и науки Алтайского
края от 06.09.2017 г. №1132 «О проведении школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
К

1. Провести в Бийском районе в 2017-2018 учебном году школьный и
муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников (далее -  олимпиада) по
следующим предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий язык,
математика, информатика и ИКТ, физика, химия, экология, биология, история, география,
экономика, право, обществознание, искусство (МХК), основы безопасности
жизнедеятельности (ОБЖ), астрономия.

2. Установить следующие сроки проведения школьного этапа в
общеобразовательных учреждениях Бийского района:

26 сентября: экология;
-  27 сентября: история;
-  28 сентября: информатика и ИКТ, русский язык;
-  29 сентября: биология;
-  2 октября: обществознание;
-  3 октября: немецкий язык, английский язык;
-  4 октября: физика;
-  5 октября: искусство (МХК), экономика;

6 октября: география;
-  9 октября: астрономия; основы безопасности жизнедеятельности;

10 октября: литература, химия;
-  11 октября: математика,
-  12 октября: право.
3. Назначить ответственными за проведение школьного этапа олимпиады

заместителей директоров общеобразовательных учреждений по учебно-воспитательной
работе.

4. Председателям районных методических объединений организовать разработку
единых олимпиадных заданий школьного этапа для каждой возрастной группы. В срок до
21 сентября 2017 г. предоставить составленные задания в МКУ «Комитет Администрации
Бийского района по образованию и делам молодежи» Сурниной JI.A. по электронной почте:
l.a.sumina2017@vandex.ru.

5. Организаторам школьного этапа опубликовать утвержденные результаты, в том
числе протоколы жюри по каждому общеобразовательному предмету, на официальных
сайтах общеобразовательных учреждений в разделе «Всероссийская олимпиада
школьников».

mailto:l.a.sumina2017@vandex.ru

6. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников:

13 ноября: русский язык;
-  14 ноября: история;

15 ноября: информатика и ИКТ;
16 ноября: биология;
17 ноября: химия;

-  20 ноября: география;
21 ноября: физика;
22 ноября: немецкий язык;
23 ноября: английский язык;
27 ноября: литература;

-  28 ноября: обществознание;
29 ноября: математика;

-  30 ноября: право,
-  4 декабря: искусство (МХК);
-  5 декабря: экология;
-  6 декабря: экономика;

7 декабря: основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ);
-  8 декабря: астрономия.

7. Утвердить следующий состав предметно-методических комиссий:
-  биология, экология: Попова Е.И., Галахова Н.В., Николаева С.Б.,

Прибыткова Ю.С.;
история: Баскаков А.В., Поротикова Е.И., Ишутин А.В., Диянова С.В.;
информатика и ИКТ: Запорожских И.Б., Понкратова Т.В., Бачурин Д.Н.;

-  русский язык, литература: Тараскина И.И., Потехина О.С., Потехина Н.В.,
Цветенберг С.С., Хаданович В.П., Иванова Т.А., Хрусталева Н.А., Сафонова О.А., Захарьева
И.А., Костюченко B.C., Тырышкина Н.А., Сарачакова И.М.;

-  обществознание: Баскаков А.В., Четверякова Н.А., Буйлов А.И., Нечаева О.А.,
-  немецкий язык: Голубых Н.В., Черникова Е.Ю., Яцкина Е.Ю.;
-  физика, астрономия: Мазаева Л.Н., Шаврова Т.Г, Афанасьева В.И.;
-  искусство (МХК): Юринова Т.М., КазаНина Е.А., Нечаева JI.A.;
-  экономика: Хмелевский А.З., Трофимова О.С.;
-  география: Савина И.Н., Романова Л.И., Чепрасова Л.В., Белоглазова Т.А.,

основы безопасности жизнедеятельности: Рупасов П.П., Мякишев Е.Н., Штраух
В.А., Малышкин Г.П.;

-  химия: Малова Т.В., Яцкеева С.И., Грешных А.П.;
-  математика: Деменева А.В., Шулакова О.А., Жданова Н.П., Ефименко Г.Д.,

Санкина Н.Н., Комаров Р.А., Чибизова Е.В., Фоминых Л.П.;
-  право: Горшкова Г.А., Нечаева О.А., Буйлов А.И.;
-  английский язык: Логинова С.Ю., Хмелевская В.П., Грачева В.Г., Вальтер О.В.,

Карагодина Е.В.
8. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку членов

предметно-методических комиссий для проверки олимпиадных работ.
9. Опубликовать утвержденные результаты, в том числе протоколы жюри по

каждому общеобразовательному предмету, на официальном сайте МКУ «Комитет
Администрации Бийского района по образованию и делам молодежи».

10. Назначить ответственным за проведение муниципального этапа Л.А. Сурнину,
главного специалиста по учебной работе МКУ «Комитет Администрации Бийского района
по образованию и делам молодежи».

Председатель комитета Н.А. Машанская